
Weingut Weitzel GbR
Königstuhlstr. 41 und  61
55296 Lörzweiler

Telefon: 06138–6011
Fax: 06138–902806
Mobil: 0170–5620057 + 0157-34668080

E-Mail: weitzelweine@t-online.de
www.weitzelweine.de

BANKVERBINDUNG
Volksbank Alzey-Worms eG
Konto-Nr.: 59211900
BLZ: 55091200
IBAN: DE 51 5509 1200 0059 2119 00
BIC: GENODE61AZY

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
Das Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich ab Hof einschließlich
Glas im 6/12er Karton und der zurzeit ges. gültigen Mehrwertsteuer.
Die Zahlung erwarten wir innerhalb 30 Tagen rein netto Kasse.
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum.
Der Versand erfolgt per DPD. Die anfallenden Mehrkosten für Verpackung und
Porto werden zu Selbstkosten in Rechnung gestellt.
Vorhergehende Weinpreislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Erfüllungs- und Zahlungsort ist Lörzweiler.

Preisliste

Juni 2022
 

Und dass der Wein erfreue
des Menschen Herz...

(Psalm 104,15)

mailto:info@weitzelweine.de
http://www.weitzelweine.de/


WEISSWEINE

Nr. 1,0 l

01 2020er SCHOPPENSTECHER 3,80 €
KONRAD Rivaner
-Nachfolger 2021-

0,75 l
02 2021er GOLDMUSKATELLER 4,80 €

lieblich (6,40 €/l)

03 2020er RIESLING SPÄTLESE 4,80 €
feinherb -Nachfolger 2021- (6,40 €/l)

04 2020er RIESLING SPÄTLESE 4,80 €
trocken-Nachfolger 2021- (6,40 €/l)

05 2021er GRAUER BURGUNDER 5,40 €
SPÄTLESE trocken (7,20 €/l)

06 2019er WEISSER BURGUNDER 4,80 €
halbtrocken (6,40 €/l)

07 2021er CHARDONNAY 4,80 €
SPÄTLESE trocken (6,40 €/l)
 

08 2021er SAUVIGNON BLANC 5,40 €
 trocken (7,20 €/l)

09 2020er SILVANER ORANGE 5,80 €
trocken (7,73 €/l)

10 2018er GRAUER BURGUNDER 9,80 €
BEERENAUSLESE (19,60 €/l)

BLANC DE NOIRS UND       ROSÉ  

20 2021er SPÄTBURGUNDER 4,80 €
Blanc de Noirs, feinherb (6,40 €/l)

24 2020er ROSÉ 4,80 €
feinherb-Nachfolger 2021- (6,40 €/l)

TRAUBENSAFT

40 2020er Traubensaft weiss 2,50 €
(3,33 €/l)

41 2020er Traubensaft rot 2,80 €
(3,73 €/l)

ROTWEINE

Nr. 0,75 l

30 2020er MERLOT SPÄTLESE 6,40 €
trocken (8,53 €/l)

31 2020er PORTUGIESER ROT 5,20 €
-ruht im Fass- (6,93 €/l)

32 2020er St. Laurent ROT 6,30 €
SPÄTLESE trocken (8,40 €/l)

33 2018er KONRAD ROT 5,80 €
trocken (7,73 €/l)

34 2020er Spätburgunder  SPÄTLESE 5,60 €
trocken (7,47 €/l)

35 GRETA ROT 6,40 €
trocken (8,53 €/l)

SEKTE UND PERLWEIN
0,75 l

50 RIESLING SEKT brut 7,10 €
(9,47 €/l)

51 RIESLING SEKT trocken 7,10 €
(9,47 €/l)

52 PINOT BLANC SEKT trocken 8,50 €
 traditionelle Flaschengärung (11,33 €/l)

53 SECCO weiss trocken 5,20 €
mit zugesetzter Kohlensäure (6,93 €/l)

54 SECCO rosé trocken 5,20 €
mit zugesetzter Kohlensäure (6,93 €/l)

  
0,2 l

55 SECCO weiss trocken 2,20 €
mit zugesetzter Kohlensäure (11,00 €/l)

56 SECCO rosé trocken 2,20 €
mit zugesetzter Kohlensäure (11,00 €/l)

TRESTERBRAND     GM   40 Vol. %  
0,35 l

57 GOLDMUSKATELLER 12,70 €
weich mit feinen Aromen (36,29 €/l)

BESTELLUNG

Bitte liefern Sie mir aus der Preisliste Juni 2022
nachfolgende Bestellung:

Nr. Flaschenanzahl Preis/Flasche

ABSENDER:

Vorname: _______________________________

Nachname: _______________________________

Straße: _______________________________

PLZ / Ort ___________________________________ 


	Und dass der Wein erfreue
	Preisliste
	Juni 2022
	Blanc de Noirs und Rosé
	Traubensaft
	Rotweine
	Nr. 0,75 l

	SEKTE UND PERLWEIN
	BEsTELLUNG

